

**Verzekering van beeld-, geluid- en antenne-
apparatuur e.d.**

Formulier 243a

Algemene voorwaarden

1 De overeenkomst	6 Betaling en restitutie van de premie
2 Apparatuur	7 Aanpassing van de premie en voorwaarden
3 Omvang van de dekking	8 Einde van de verzekering
4 Uitsluitingen	9 Adres
5 Melding en regeling van de schade	

De overeenkomst	Deze verzekering is een overeenkomst tussen de op het polisblad genoemde verzekeringnemer en 'Winterthur' Schadeverzekering Maatschappij, hierna te noemen de maatschappij.	De door de verzekeringnemer ingediende aanvraag, verstrekte inlichtingen en verklaringen vormen de grondslag van de verzekering
Apparatuur	Onder apparatuur wordt verstaan de op het polisblad vermelde toestellen en installaties met toebehoren. De apparatuur wordt geacht	te voldoen aan de aan het betreffende type verbonden specificaties.
Omvang van de dekking	<p>Dekking voor de apparatuur: 1 De verzekering dekt de schade door verlies of beschadiging van de apparatuur ten gevolge van alle van buiten komende onheilen. De dekking is ook van kracht tijdens vervoer naar en van de reparateur, bij verblijf aldaar en tijdens verhuizingen binnen Nederland.</p> <p>Dekking voor andere eigendommen: 2 De verzekering dekt de schade aan eigendommen, van de verzekeringnemer of van derden indien de verzekeringnemer als huurder of gebruiker daarvoor verantwoordelijk is en die schade is ontstaan door of met de apparatuur. Deze dekking is beperkt tot € 2.500,- per gebeurtenis.</p>	<p>Dekking voor wettelijke aansprakelijkheid: 3 De verzekering dekt de wettelijke aansprakelijkheid van de verzekeringnemer voor door of met de apparatuur veroorzaakte schade tot € 50.000,- per gebeurtenis, voor zover de aansprakelijkheid niet door een andere verzekering, al dan niet van oudere datum, wordt gedekt. Deze dekking omvat mede het recht op onbeperkte vergoeding voor de kosten van juridische bijstand in strafgedingen en civiele procedures, verband houdende met de aansprakelijkheid voor door of met de apparatuur veroorzaakte schade. Voorwaarde voor vergoeding is dat de maatschappij vooraf toestemming heeft verleend voor het maken van die kosten.</p>
Uitsluitingen	<p>1 Onverminderd de toepasselijke wettelijke bepalingen, verleent de maatschappij bovendien geen uitkering voor of naar aanleiding van:</p> <p>1.1 schade, veroorzaakt door opzet en/of met goedvinden van de verzekeringnemer;</p> <p>1.2 schade, ontstaan terwijl of doordat de apparatuur werd verhuurd of voor andere doeleinden werd gebruikt dan waarvoor zij bestemd is. Deze uitsluiting geldt niet indien de verzekeringnemer aantoont dat de genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en hem die omstandigheden in redelijkheid niet te verwijten zijn;</p> <p>1.3 schade, veroorzaakt door optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe en waar de reactie is ontstaan;</p> <p>1.4 schade, veroorzaakt door of ontstaan uit</p>	<p>gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer, munitie en vordering;</p> <p>1.5 schade, direct of indirect veroorzaakt door overstroming, aardbeving en vulcanische uitbarstingen;</p> <p>1.6 schade, veroorzaakt door of tengevolge van foutieve of niet volledig uitgevoerde reparaties, tenzij uitgevoerd door een erkend reparateur;</p> <p>1.7 schade, bestaande uit normale slijtage en bovendien schade als gevolg van slijtage indien althans het niet vervangen van het aan slijtage onderhevige deel de verzekeringnemer is te verwijten;</p> <p>1.8 schade, ontstaan door of tengevolge van geleidelijke inwerking zoals bijvoorbeeld van licht en vocht;</p> <p>1.9 schade, als gevolg van eigen gebrek met uitzondering van brand en ontploffing.</p>
Melding en regeling van de schade	<p>Schademelding: 1 Zodra de verzekeringnemer kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij tot het doen van een uitkering kan leiden, dient hij:</p> <p>1.1 zo spoedig mogelijk aan de maatschappij melding te doen van die gebeurtenis; bij schade door diefstal, verduistering of inbraak moet bovendien binnen vierentwintig uur na constatering aangifte bij de politie gedaan worden;</p> <p>1.2 de maatschappij naar waarheid over de gebeurtenis in te lichten en voorts alle medewerking te verlenen tot het verkrijgen van de door de maatschappij gewenste inlichtingen.</p> <p>2 Voorts is de verzekeringnemer verplicht alle, zo nodig door de maatschappij voorgeschreven, maatregelen te treffen ter voorkoming en ter beperking van schade.</p> <p>3 De maatschappij verleent geen uitkering indien de verzekeringnemer een van deze ver-</p>	<p>plichtingen niet is nagekomen. Niet nakoming van de verplichtingen zoals omschreven in dit artikel sub 1.1 en sub 2 leidt slechts dan tot verval van het recht op uitkering indien de belangen van de maatschappij geschaad zijn.</p> <p>4 In elk geval vervalt het recht op uitkering indien de aanmelding niet plaats heeft binnen een jaar na de gebeurtenis die voor de maatschappij tot een verplichting tot uitkering kan leiden.</p> <p>Schaderegeling 5 Erkenning van aansprakelijkheid alsmede vaststelling en regeling van schade is aan de maatschappij voorbehouden. Voor het vaststellen van de omvang van een door een gedekte gebeurtenis ontstane schade zal de maatschappij in het algemeen één of meer deskundigen benoemen. Verzekeringnemer is verplicht met reparatie van de apparatuur te wachten tot de maatschappij of een door haar aangewezen deskundige daartoe toestemming heeft verleend.</p>
Betaling en restitutie van premie	<p>1 De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen uiterlijk op de 30e dag nadat zij verschuldigd worden. Indien de verzekeringnemer het verschuldigde niet binnen die termijn betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van daarna plaats-</p>	<p>hebbende gebeurtenissen. Een ingebrekestelling door de maatschappij is daarvoor niet vereist. De verzekeringnemer dient het verschuldigde alsnog te betalen. De dekking gaat weer in de dag waarop het verschuldigde door de maatschappij is ontvangen.</p>

2 Bij de beëindiging van de verzekering in de gevallen als vermeld in artikel 8 sub 2 verleent de maatschappij restitutie van premie over de termijn waarin de verzekering niet meer van kracht is. De maatschappij kan

daarbij, naast poliskosten of kosten voor het afgeven van een aanhangsel, administratiekosten in rekening brengen tot maximaal 25% van het te restitueren bedrag.

7

Aanpassing van premie en voorwaarden

De maatschappij heeft het recht de premie en/of de voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep dan is de maatschappij gerechtigd de premie en/of de voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door haar te bepalen datum. De ver-

zekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd tenzij hij binnen de in de mededeling genoemde termijn schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering per de in de mededeling door de maatschappij genoemde datum.

8

Einde van de verzekering

1 De verzekering eindigt:

1.1 op de contractsvervaldatum indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum een schriftelijke opzegging van de verzekeringnemer heeft ontvangen;

1.2 op de contractsvervaldatum indien de maatschappij uiterlijk 2 maanden voor deze datum de verzekering schriftelijk heeft opgezegd;

1.3 op de 14e dag na dagtekening van een schriftelijke opzegging door verzekeringnemer gedaan aan de maatschappij binnen 30 dagen nadat de maatschappij een onder deze verzekering gevorderde uitkering heeft afgewezen.

2 De maatschappij heeft bovendien het recht de verzekering te allen tijde te beëindigen

met inachtneming van een opzeggingstermijn van tenminste 14 dagen.

3 De verzekering eindigt bovendien in het geval:

3.1 de maatschappij vergoeding heeft verleend voor het geheel verloren gaan van de apparatuur;

3.2 de verzekeringnemer of diens erfgenamen geen belang meer hebben bij de apparatuur en tevens de feitelijke macht daarover verloren hebben;

3.3 de verzekeringnemer weigert de wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren die de maatschappij op grond van de voorwaarden kan verlangen, en wel per de in de mededeling door de maatschappij genoemde datum.

9

Adres

Elke verandering van het adres van de verzekeringnemer dient aan de maatschappij te worden medegedeeld. Kennisgevingen van de

maatschappij aan het haar laatst bekende adres van verzekeringnemer worden geacht in zijn bezit te zijn gekomen.